[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнсаадминистрациялöн
ШУÖМ

от   4  марта  2015 года                                                                                                      № 3/383
О внесении изменений  в Приложение
к постановлению   администрации
муниципального  образования

муниципального района «Сыктывдинский»
от  13 ноября 2014 года   № 11/2260
«Об утверждении   муниципальной

программы  «Создание условий
для развития социальной сферы
муниципального образования

муниципального района  «Сыктывдинский»
на 2015-2020 годы»

Руководствуясь частью 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение  к постановлению администрации  муниципального  образования муниципального района «Сыктывдинский»  от 13 ноября 2014 года № 11/2260  «Об утверждении   муниципальной программы  «Создание условий для развития  социальной сферы   муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы» изменения согласно приложению.

2. Контроль  за выполнением  постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский» Долингер Н.В.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Руководитель администрации

муниципального района                                                                                             О.А.Лажанев

Приложение к постановлению
администрации  МО МР «Сыктывдинский»
от 4 марта 2015 года № 3/383
Изменения

в приложение к постановлению  администрации
муниципального  образования муниципального района «Сыктывдинский»
от 13 ноября 2014 года № 11/2260  «Об утверждении   муниципальной
программы  «Создание условий для развития  социальной сферы
МО МР  «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы»

1. Строку «за счет  республиканского бюджета Республики Коми – 0,0 тыс.рублей» в графе «Объемы  бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Содействие  занятости населения МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» Паспорта  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»  «Создание условий для развития  социальной сферы   МО МР  «Сыктывдинский»  на 2015-2020 годы» изложить в следующей редакции: «за счет республиканского бюджета Республики Коми – 260,0 тыс.рублей».
	Объемы  бюджетных  ассиг-нований  подпрограммы  1
«Содействие занятости населения МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.»

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет бюджета муниципального района составляет – 2400 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 800,0 тыс. рублей;

2016 год – 800,0 тыс. рублей;

2017 год – 800,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей.

Прогнозный объем финансирования подпрограммы из других источников предполагается в размере:

· федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

· республиканский бюджет Республики Коми – 260,0 тыс. рублей;

· средства от приносящей доход деятельности– 0,0 тыс. рублей;

- прочие внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.

2. Абзац 2  п.2 «Приоритеты и цели реализуемой в муниципальном районе муниципальной политики в  сфере социального развития, описание основных целей и задач муниципальной программы. Прогноз развития  сферы социального развития» изложить в следующей редакции:
«Основные приоритетные задачи Программы:

 -  содействие занятости населения  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» и обеспечение социальной поддержки безработных граждан, в том числе через реализацию малых проектов».
3. Пункт 4 «Перечень и краткое описание подпрограмм» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 1 «Содействие занятости населения МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» нацелена на содействие занятости населения муниципального образования муниципального района  и обеспечение социальной поддержки безработных граждан, в том числе через реализацию малых проектов».
4. Строки «общий объем финансирования программы составляет 3600,0 тыс.рублей», средства республиканского бюджета РК – 0,0 тыс. рублей и « в том числе по годам: 2015 год – 1200,0 тыс.рублей, в т.ч.: средства республиканского бюджета РК – 0,0 тыс.рублей»,  пункта 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы составляет 3860,0 тыс. рублей» и «средства республиканского бюджета РК – 260,0 тыс.рублей и в том числе по годам: 2015 год – 1460,0 тыс.рублей, в и.ч. средства республиканского бюджета РК- 260,0 тыс.рублей».
5. Графу «Объемы финансирования подпрограммы 1»  Паспорта подпрограммы 1 «Содействие занятости населения МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.»  в части  средств республиканского бюджета изложить в  следующей редакции: «республиканский бюджет Республики Коми – 260,0 тыс. рублей».
6. Абзац 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015-2020 годах планируется в размере 2660,0 тыс. рублей, в том числе по видам источников:

- федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- республиканский бюджет РК – 260,0 тыс. рублей;

- муниципальный бюджет МО МР «Сыктывдинский» – 2400,0 тыс. рублей;

- средства от приносящей доход деятельности – 0,0 тыс. рублей;

- прочие внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей.»
7. Задачу 1 «Содействие трудоустройству населения» подпрограммы 1 «Содействие занятости населения МО МР «Сыктывдинский на 2015-2020 гг.»  Перечня основных мероприятий муниципальной программы  «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» изложенную в приложении 2 к муниципальной программе «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» дополнить после запятой следующими словами: «а также на реализацию малых проектов по данному направлению».
8. В таблице  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.» приложения 3 к муниципальной программе «Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский» на 2015-2020 гг.»:

- строки «Всего» и « из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми, в том числе: изложить в  следующей редакции:

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,

основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	2020

	Муници-пальная программа
	«Создание условий для развития социальной сферы МО МР «Сыктывдинский»

на 2015-2020 гг.»
	Всего:
	1460
	1200
	1200
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	260
	0
	0
	0
	0
	0

- строки «Всего» и « из них за счет средств республиканского бюджета Республики Коми, в     том числе: изложить в  следующей редакции:

	Под

программа 1
	Содействие занятости населения
	Всего:
	1060
	800
	800
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	260
	0
	0
	0
	0
	0

      -  строку «Основное мероприятие 1.1.1. изложить в следующей редакции:

	Основное мероприятие

1.1.1.
	Предоставление межбюджет-ных трансфертов бюджетам сельских поселений на реализацию мероприятий по содействию занятости населения, а также на реализацию малых проектов по данному направлению
	Всего:
	860
	600
	600
	0
	0
	0

	- из них за счет средств:

республиканского бюджета Республики Коми, в том числе:
	260
	0
	0
	0
	0
	0